
Id: RYMXY-CYDIZ-HNKQY-GHXTU-ERTYM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/185/2010
RADY GMINY GRABICA

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Grabica w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Grabica przez inne niż Gmina Grabica osoby prawne i fizyczne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 

128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 i z 2010 r. Nr 28, poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230 oraz Nr 106, poz. 675) oraz art. 90 ust. 4 w związku z art. 90 ust. 1, 2a, 2b,2d 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 

2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 

1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 

poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 

1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, 

poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 

1705 i z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 oraz Nr 148, poz. 991) Rada Gminy 

Grabica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie ustalającym tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Grabica 
przez inne niż Gmina Grabica osoby prawne i fizyczne stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XV/114/2008 Rady Gminy Grabica z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Grabica przez inne niż Gmina Grabica osoby prawne i fizyczne (Dz. 
Urz. Woj. Łódz. z 2009 r. Nr 27, poz. 296) wprowadza się następujące zmiany: 

1)§ 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uprawnieni pracownicy Urzędu Gminy w Grabicy mogą dokonywać kontroli zgodności ze 
stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust. 2 na 
podstawie udostępnionej przez organ prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę 
sporządzenia tych informacji. 

2. Dotacja lub jej część podlega zwrotowi na rachunek Urzędu Gminy w Grabicy w przypadku: 

1) wydatkowania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem w terminie 15 dni od dnia 
stwierdzenia wystąpienia tej okoliczności; 

2) pobrania dotacji nienależnie lub w nadmiernej wysokości w terminie 15 dni od dnia 
stwierdzenia wystąpienia tej okoliczności. 

3. Decyzję o zwrocie dotacji podejmuje Wójt Gminy Grabica na wniosek osoby, o której mowa 
w ust. 1. 



Id: RYMXY-CYDIZ-HNKQY-GHXTU-ERTYM. Podpisany Strona 2

4. Zwrotowi podlega ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 
nienależnie udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości. 

5. Organ prowadzący ma obowiązek zwrócić dotację lub jej część w terminie określonym w ust. 
2. Po tym terminie nie zwrócona dotacja będzie traktowana jako zadłużenie przeterminowane 
i spowoduje naliczenie odsetek jak od zaległości podatkowych. 

6. Odsetki od dotacji lub jej części podlegającej zwrotowi nalicza się od dnia: 

1) przekazania z budżetu raty dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) następującego po upływie terminu zwrotu określonego w ust. 2 pkt 2.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Grabica 

Mirosław Król


